1
ГЛАВНЫЙ ВРАЧ                                                                                                                             ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРОФКОМА

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

Государственное учреждение

«Мозырский зональный центр гигиены и эпидемиологии»

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 8

о внесении изменений и дополнений

к коллективному договору,

заключенному на 2022-2025 годы

Работники государственного учреждения «Мозырский зональный  центр

гигиены и эпидемиологии», от имени которых выступает первичная

профсоюзная организация (далее - Профком), представляющая интересы

работников (членов профсоюза), в лице председателя Профкома Дуброва

Ирины Валерьевны и государственное учреждение «Мозырский зональный

центр гигиены и эпидемиологии» (далее - Наниматель), в лице главного врача

Кравченко Сергея Владимировича, заключили настоящее дополнительное

соглашение о нижеследующем:

1. Приложение 3 к коллективному договору 2022-2025 «Перечень

рабочих мест по профессиям и должностям Мозырского зонального ЦГЭ на

которых работающим по результатам аттестации подтверждены вредные и

(или) опасные условия труда, соответствующие требованиям списка

производств, цехов, профессий и должностей с вредными и (или) опасными

условиями труда, работа в которых дает право на сокращенную

продолжительность рабочего времени» изменить и изложить в новой редакции

(прилагается).

2. Приложение 4 к коллективному договору 2022-2025 «Перечень

рабочих мест по профессиям и должностям Мозырского зонального ЦГЭ на

которых работающим по результатам аттестации подтверждено право на

дополнительный отпуск за работу с вредными и (или) опасными условиями

труда» изменить и изложить в новой редакции (прилагается).

2
ГЛАВНЫЙ ВРАЧ                                                                                                                             ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРОФКОМА

3. Дополнительное соглашение вступает в силу с 21 ноября 2023 года.

Главный врач        С.В.Кравченко

Председатель профкома      И.В.Дуброва

«___»_________ 2023 г.

3
ГЛАВНЫЙ ВРАЧ                                                                                                                             ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРОФКОМА

Приложение № 3

к коллективному договору 2022-2025

Государственное учреждение

«Мозырский зональный центр гигиены и эпидемиологии»

ПЕРЕЧЕНЬ

рабочих мест по профессиям и должностям
Мозырского зонального ЦГЭ

на которых работающим по результатам аттестации подтверждены вредные и (или)

опасные условия труда, соответствующие требованиям списка производств, цехов,

профессий и должностей с вредными и (или) опасными условиями труда, работа в

которых дает право на сокращенную продолжительность рабочего времени

№

п/п

Код профессии

рабочих,

должности

служащего

согласно ОКПД

Наименование

профессии рабочих,

должности служащего

Наименование

структурного

подразделения

Раздел, глава и

пункт списка

Класс

условий

труда

Продолжител

ьность

сокращенной

рабочей

недели (в

часах)

1 2 3 4 5 6 7

1 2212-003

Врач-лаборант

(заведующий

лабораторией)

Лабораторный отдел,

Микробиологическая

лаборатория

Глава 18, пункт

150
3.2 35

2 2212-003  Врач-лаборант

Лабораторный отдел,

Микробиологическая

лаборатория

Глава 18, пункт

150
3.2 35

3 3212-003  Фельдшер-лаборант

Лабораторный отдел,

Микробиологическая

лаборатория

Глава 18, пункт

161
3.2 35

4 3212-003 Фельдшер-лаборант

Лабораторный отдел,

Санитарно-

гигиеническая

лаборатория

(исследование

атмосферного

воздуха)

Глава 18, пункт

161
3.1 35

5 3257-012
 Медицинский

дезинфектор

Отдел эпидемиологии,

Дезинфекционное

отделение

Глава 22, пункт

178
3.1 35

6 3257-012
 Медицинский

дезинфектор

Отдел эпидемиологии,

Отделение

дезинфекции,

дезинсекции и

дератизации

Глава 22, пункт

178
3.2 35

4
ГЛАВНЫЙ ВРАЧ                                                                                                                             ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРОФКОМА

Приложение № 4

к коллективному договору 2022-2025

Государственное учреждение

«Мозырский зональный центр гигиены и эпидемиологии»

ПЕРЕЧЕНЬ

рабочих мест по профессиям и должностям
Мозырского зонального ЦГЭ

на которых работающим по результатам аттестации подтверждено право на

дополнительный отпуск за работу с вредными и (или) опасными условиями труда

№ п/п

Код и наименование профессии

рабочих, должности служащих

согласно ОКПД

Код

выпуска

ЕТКС,

ЕКСД

Наименование

структурного

подразделения

Класс

условий

труда

Продолжительн

ость

дополнительног

о отпуска в

календарных

днях

1 2 3 4 5 6

1
2212-003 – Врач-лаборант

(заведующий лабораторией)
25

Лабораторный отдел,

Микробиологическая

лаборатория

3.2 7

2 2212-003 - Врач-лаборант 25

Лабораторный отдел,

Микробиологическая

лаборатория

3.2 7

3 3212-003 - Фельдшер-лаборант 25

Лабораторный отдел,

Микробиологическая

лаборатория

3.2 7

4 3212-003 – Фельдшер-лаборант 25

Лабораторный отдел,

Санитарно-гигиеническая

лаборатория (исследование

атмосферного воздуха)

3.1 4

5 3257-012 - Медицинский дезинфектор 25

Отдел эпидемиологии,

Дезинфекционное

отделение

3.1 4

6 3257-012 - Медицинский дезинфектор 25

Отдел эпидемиологии,

Отделение дезинфекции,

дезинсекции и дератизации

3.2 7